
Rudná pod Pradědem
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.020419N, 17.377429E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1598 (426 let) Katastrální výměra: 2 180 ha

Počet obyvatel: 360 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.rudnapodpradedem.cz

Historie obce Rudná pod Pradědem
První zmínka o obci Nová Rudná je z roku 1598. Další zprávy jsou až z doby okupace, kdy svůj "soukromý"
boj s nacistickou mašinerií vedla zdejší občanka Ema Hadvogelová, která jako vykladačka karet
rozšiřovala mezi německé vojáky, kteří si dali vykládat karty, že na frontě padnou apod.
Další zprávy jsou až z roku 1946, kdy na čele zdejší místní správní komise byl Josef Kocián, který se
funkce vzdal a na jeho místo byl jmenován Emil Kraus. O politické aktivitě zdejších obyvatel svědčí
skutečnost, že 29. února 1948 zde byl ustaven místní akční výbor Národní fronty. Tato situace vedla
členy místní správní komise k podání několika návrhů na sloučení se Starou Rudnou. Poslední byl
učiněn 18. ledna 1948. Přesto trvalo téměř dva roky, než ke spojení došlo. Poslední zasedání
místní správní komise se konalo 31. října 1949, kde byla uzavřena pokladní kniha, což byl konec nejen
hospodaření, ale i samostatnosti obce, která se dnem 1. ledna 1950 stala osadou nově vzniklé obce Rudná
pod Pradědem. V obci byl požární sbor a na č. p. 5 obecní knihovna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5817/rudna-pod-pradedem/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 20:04:05


